Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                       №

Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»

Новгородская областная Дума постановляет:
1. Принять областной закон «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния».

       2. Направить указанный областной закон Губернатору области       Митину С. Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель Новгородской
областной Думы                                                                            Е.В.Писарева
Завизировал:

Председатель комитета правового

обеспечения и мониторинга

областного законодательства

аппарата областной Думы                                                             Е.А. Давыдова
Согласовано:
Заместитель Губернатора

Новгородской области                                                              В.П.Варфоломеев
Председатель комитета записи

актов гражданского состояния и

организационного обеспечения

деятельности мировых судей

Новгородской области

                                                            З.В.Ляшук

                                                                                                                               Проект

внесен депутатом
Новгородской областной Думы
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й   З А К О Н

О внесении изменений в некоторые областные законы
о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию
актов гражданского состояния»
Принят областной Думой______________2015 года

Статья 1
 Внести в областной закон от 12.09.2006 № 717-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о смерти» (газета «Новгородские ведомости» от 20.09.2006, от 08.11.2006, от 13.12.2006, от 08.05.2007, от 09.07.2008, от 29.12.2009, от 11.09.2010, от 05.10.2010, от 30.12.2010, от 07.10.2013, от 05.09.2014, от 05.12.2014) изменение,  изложив часть 2 статьи 7 в следующей редакции:

 «2. При прекращении осуществления отдельных государственных полномочий одновременно изымаются неиспользованные денежные средства, переданные в виде субвенций органам местного самоуправления.».
Статья 2
Внести в областной закон от  13.10.2006 № 732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о рождении и заключении брака» (газета «Новгородские ведомости» от 18.10.2006, 13.12.2006, 08.05.2007, 09.07.2008, 29.12.2009, 11.09.2010, 05.10.2010, 30.12.2010, 07.10.2013, 05.09.2014, 05.12.2014) изменение, изложив  часть 2 статьи 7 в следующей редакции:
«2. При прекращении осуществления отдельных государственных полномочий одновременно изымаются неиспользованные денежные средства, переданные в виде субвенций органам местного самоуправления.».
Статья 3
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
_______________________________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
Законопроект подготовлен по результатам мониторинга областного законодательства, в ходе которого выявлены нормы, требующие уточнения.
Действующими нормами областных законов предусмотрено, что областной закон о прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий вводится в действие с начала очередного финансового года. Однако с учетом требований действующего законодательства, прекращение осуществления государственных полномочий может производится в любое время с одновременным изъятием переданных ранее денежных средств. Предложенная законопроектом редакция позволит устранить вышеуказанное ограничение.
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
                                  _________________
ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета.
_________________

ПЕРЕЧЕНЬ

к проекту областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
Принятие областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия других нормативных правовых актов.
_____________________________